
 

 

 
 

 

 

 Российская Федерация   

Чукотский автономный округ  

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ 

  

РЕШЕНИЕ 

(XVI сессия IV созыва) 

 

 

от 14  мая 2019 г. № 46 с. Усть-Белая 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Усть-

Белая от 20 декабря 2018 года № 33 «О 

бюджете сельского поселения Усть-Белая 

на 2019 год» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Усть-Белая, Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении Усть-Белая, утверждённым решением Совета депутатов сельского по-

селения Усть-Белая от 3 августа 2015 года № 42,  

Совет депутатов сельского поселения Усть-Белая 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Белая от 

20 декабря 2018 года № 33 «О бюджете сельского поселения Усть-Белая на 2019 

год» следующие изменения: 

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Усть-

Белая на 2019 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 5 315,7 тыс. рублей;  

 2) общий объем расходов в сумме 5 963,6 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года в сумме 0,0 

тыс. рублей;  

4) дефицит бюджета в сумме 647,9 тыс. рублей.»; 

1.2. в пункте 2 статьи 4 цифры «3 604,1» заменить цифрами «4 604,1»; 

1.3. приложение 5 «Поступления прогнозируемых доходов по классифика-

ции доходов бюджетов» изложить в следующей редакции: 

 



«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Усть-Белая 

от 20.12.2018 года № 33 

 

Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов 

 

Код  бюджетной клас-

сификации 

Наименование Сумма 

(тыс.  

рублей) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 

711,6  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 655,6  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 655,6  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуще-

ствляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

655,1  

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьёй 

227 Налогового кодекса Российской Федера-

ции 

0,5  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 41,0  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 41,0  

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым объектам 

налогообложения, расположенным в грани-

цах сельских поселений 

41,0  

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15,0  

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

15,0  

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение но-

тариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с законодатель-

ными актами Российской Федерации на со-

15,0  



вершение нотариальных действий 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 604,1  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

4 604,1  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

2 643,4  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 643,4  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 643,4  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

1 000,0  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 000,0  

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских посе-

лений 

1 000,0  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

170,8  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учёта на террито-

риях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

170,8  

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

170,8  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 789,9  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам 

789,9  

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам сельских поселений 

789,9  

  ИТОГО ДОХОДОВ: 5 315,7  

Собственные доходы местного бюджета 5 144,9  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и предельного объ-

ёма муниципального долга 

711,6  »; 

 

1.4. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Усть-Белая 

от 20.12.2018 года № 33 

 



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-

вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов 
 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Администрация сельского поселения 

Усть-Белая 

        5 963,6  

Общегосударственные вопросы 01       3 000,2  

Функционирование высшего должно-

стного лица субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального образова-

ния 

01 02     1 390,1  

Обеспечение функционирования ор-

ганов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   1 390,1  

 Глава муниципального образования 01 02 80 1 00 00000   1 390,1  

Расходы на обеспечение деятельности 

Главы поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 1 390,1  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

01 04     580,1  

Обеспечение функционирования ор-

ганов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   580,1  

Обеспечение функционирования испол-

нительных органов местного само-

управления 

01 04 80 2 00 00000   580,1  

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными учрежде-

ниями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами) 

01 04 80 2 00 00110 100 1,0  

Расходы на содержание центрального 01 04 80 2 00 00110 200 564,1  



аппарата органов местного самоуправ-

ления (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправ-

ления (Иные бюджетные ассигнования) 

01 04 80 2 00 00110 800 15,0  

Другие общегосударственные вопро-

сы 

01 13     1 030,0  

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Усть-

Белая на 2017-2019 годы» 

01 13 01 0 00 00000   30,0  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 13 01 2 00 00000   30,0  

Основное мероприятие «Содержание 

пустующих помещений»  

01 13 01 2 03 00000   30,0  

Расходы на содержание, обслуживание 

и ремонт казны муниципального обра-

зования (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 01 2 03 20040 200 30,0  

Исполнение отдельных обязательств 

муниципального образования 

01 13 82 0 00 00000   1 000,0  

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района (Ка-

питальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собст-

венности) 

01 13 82 0 00 20020 400 1 000,0  

Национальная оборона 02       170,8  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

    170,8  

Обеспечение функционирования ор-

ганов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   170,8  

 Обеспечение функционирования ис-

полнительных  

органов местного самоуправления 

02 03 80 2 00 00000   170,8  

Субвенции на осуществление первично-

го воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казёнными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 130,6  

Субвенции на осуществление первично- 02 03 80 2 00 51180 200 40,2  



го воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд) 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       2 792,6  

Жилищное хозяйство 05 01     1 347,8  

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Усть-

Белая на 2017-2019 годы» 

05 01 01 0 00 00000   1 347,8  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 00 00000   1 347,8  

Основное мероприятие «Ремонт муни-

ципального жилищного фонда»  

05 01 01 2 01 00000   557,9  

Капитальный и текущий ремонт муни-

ципального жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд) 

05 01 01 2 01 82010 200 557,9  

Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт общего имущества собственни-

ков помещений в многоквартирных до-

мах» 

05 01 01 2 02 00000   789,9  

Развитие территории городских и сель-

ских поселений (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 01 01 2 02 81120 200 789,9  

Благоустройство 05 03     1 444,8  

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Усть-

Белая на 2017-2019 годы» 

05 03 01 0 00 00000   1 444,8  

Подпрограмма «Дорожное хозяйство»  05 03 01 1 00 00000   262,2  

Основное мероприятие «Организация 

освещения улиц»  

05 03 01 1 02 00000   262,2  

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах поселения (Межбюд-

жетные трансферты) 

05 03 01 1 02 80210 500 262,2  

Подпрограмма «Обеспечение санитар-

ного содержания и благоустройство 

территории сельского поселения Усть-

Белая» 

05 03 01 3 00 00000   1 182,6  

Основное мероприятие «Прочее благо-

устройство»  

05 03 01 3 03 00000   1 182,6  

Расходы на прочие мероприятия по бла-

гоустройству поселения (Закупка това-

ров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 3 03 80250 200 1 182,6  »; 

 



1.5. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета» изло-

жить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Усть-Белая 

от 20.12.2018 года № 33 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 

Наименование 
ГРБ

С 
РЗ 

П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация сельского посе-

ления Усть-Белая 

708         5 963,6  

Общегосударственные вопросы   01       3 000,2  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

  01 02     1 390,1  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

  01 02 80 0 00 00000   1 390,1  

 Глава муниципального образова-

ния 

  01 02 80 1 00 00000   1 390,1  

Расходы на обеспечение деятель-

ности Главы поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными уч-

реждениями, органами управле-

ния государственными внебюд-

жетными фондами) 

  01 02 80 1 00 00040 100 1 390,1  

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

  01 04     580,1  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

  01 04 80 0 00 00000   580,1  

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов местного 

самоуправления 

  01 04 80 2 00 00000   580,1  



Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 

самоуправления (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казёнными учрежде-

ниями, органами управления го-

сударственными внебюджетными 

фондами) 

  01 04 80 2 00 00110 100 1,0  

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

  01 04 80 2 00 00110 200 564,1  

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 

самоуправления (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

  01 04 80 2 00 00110 800 15,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 

  01 13     1 030,0  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Усть-Белая на 2017-

2019 годы» 

  01 13 01 0 00 00000   30,0  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

  01 13 01 2 00 00000   30,0  

Основное мероприятие «Содер-

жание пустующих помещений»    

01 13 01 2 03 00000   30,0  

Расходы на содержание, обслужи-

вание и ремонт казны муници-

пального образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

  01 13 01 2 03 20040 200 30,0  

Исполнение отдельных обяза-

тельств муниципального обра-

зования   

01 13 82 0 00 00000   1 000,0  

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муни-

ципальной) собственности)   

01 13 82 0 00 20020 400 1 000,0  

Национальная оборона   02       170,8  

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

  
02 03 

    170,8  

Обеспечение функционирова-   02 03 80 0 00 00000   170,8  



ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

 Обеспечение функционирования 

исполнительных  

органов местного самоуправления 

  02 03 80 2 00 00000   170,8  

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на тер-

риториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций го-

сударственными (муниципальны-

ми) органами, казёнными учреж-

дениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

  02 03 80 2 00 51180 100 130,6  

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на тер-

риториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд) 

  02 03 80 2 00 51180 200 40,2  

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

  05       2 792,6  

Жилищное хозяйство   05 01     1 347,8  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Усть-Белая на 2017-

2019 годы» 

  05 01 01 0 00 00000   1 347,8  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

  05 01 01 2 00 00000   1 347,8  

Основное мероприятие «Ремонт 

муниципального жилищного фон-

да»  

  05 01 01 2 01 00000   557,9  

Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фон-

да (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

  05 01 01 2 01 82010 200 557,9  

Основное мероприятие «Капи-

тальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в 

многоквартирных домах» 

  05 01 01 2 02 00000   789,9  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-

  05 01 01 2 02 81120 200 789,9  



ственных (муниципальных) нужд) 

Благоустройство   05 03     1 444,8  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Усть-Белая на 2017-

2019 годы» 

  05 03 01 0 00 00000   1 444,8  

Подпрограмма «Дорожное хозяй-

ство»  

  05 03 01 1 00 00000   262,2  

Основное мероприятие «Органи-

зация освещения улиц»  

  05 03 01 1 02 00000   262,2  

Расходы на организацию освеще-

ния улиц в границах поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

  05 03 01 1 02 80210 500 262,2  

Подпрограмма «Обеспечение са-

нитарного содержания и благоус-

тройство территории сельское по-

селение Усть-Белая» 

  05 03 01 3 00 00000   1 182,6  

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство»    

05 03 01 3 03 00000   1 182,6  

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

  05 03 01 3 03 80250 200 1 182,6  »; 

 

1.6. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-

ности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов» изложить в следующей редакции:  



«Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Усть-Белая 

от 20.12.2018 года № 33 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

 

тыс. рублей  

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма – 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего         5 963,6 170,8 1 789,9 4 002,9 

Муниципальная программа «Развитие терри-

тории муниципального образования сельское 

поселение Усть-Белая на 2017-2019 годы» 

01 0 00 00000       2 822,6 0,0 789,9 2 032,7 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 01 1 00 00000       262,2 0,0 0,0 262,2 

Основное мероприятие «Организация освещения 

улиц»  

01 1 02 00000       262,2     262,2 

Расходы на организацию освещения улиц в гра-

ницах поселения (Межбюджетные трансферты) 

01 1 02 80210 500 05 03 262,2     262,2 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хо-

зяйство» 

01 2 00 00000       1 377,8 0,0 789,9 587,9 

Основное мероприятие «Ремонт муниципального 01 2 01 00000       557,9 0,0 0,0 557,9 



жилищного фонда»  

Капитальный и текущий ремонт муниципального 

жилищного фонда (Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 01 82010 200 05 01 557,9     557,9 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

общего имущества собственников помещений в 

многоквартирных домах» 

01 2 02 00000       789,9 0,0 789,9 0,0 

Развитие территории городских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

01 2 02 81120 200 05 01 789,9   789,9   

Основное мероприятие «Содержание пустующих 

помещений»  

01 2 03 00000       30,0 0,0 0,0 30,0 

Расходы на содержание, обслуживание и ремонт 

казны муниципального образования (Закупка то-

варов, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 03 20040 200 01 13 30,0     30,0 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории сель-

ского поселения Усть-Белая» 

01 3 00 00000       1 182,6 0,0 0,0 1 182,6 

Основное мероприятие «Прочее благоустройст-

во»  

01 3 03 00000       1 182,6 0,0 0,0 1 182,6 

Расходы на прочие мероприятия по благоустрой-

ству поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

01 3 03 80250 200 05 03 1 182,6     1 182,6 

Обеспечение функционирования органов ме-

стного самоуправления (муниципальных ор-

ганов) 

80 0 00 00000       2 141,0 170,8 0,0 1 970,2 



 Глава муниципального образования 80 1 00 00000       1 390,1 0,0 0,0 1 390,1 

Расходы на обеспечение деятельности Главы по-

селения (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 1 390,1     1 390,1 

 Обеспечение функционирования исполни-

тельных  

органов местного самоуправления 

80 2 00 00000       750,9 170,8 0,0 580,1 

Расходы на содержание центрального аппарата 

органов местного самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюд-

жетными фондами) 

80 2 00 00110 100 01 04 1,0     1,0 

Расходы на содержание центрального аппарата 

органов местного самоуправления (Закупка това-

ров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 564,1     564,1 

Расходы на содержание центрального аппарата 

органов местного самоуправления (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

80 2 00 00110 800 01 04 15,0     15,0 

Субвенции на осуществление первичного воин-

ского учёта на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты (Расходы на выплаты пер-

80 2 00 51180 100 02 03 130,6 130,6     



соналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

Субвенции на осуществление первичного воин-

ского учёта на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 40,2 40,2     

Исполнение отдельных обязательств муници-

пального образования 

82 0 00 00000   

    

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 

Резервный фонд Администрации Анадырского 

муниципального района (Капитальные вложения 

в объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 

82 0 00 20020 400 01 13 1 000,0   1 000,0   »; 

 

 

 

 

 

 



1.7. приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета» из-

ложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс) - 647,9 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование  

Сумма  

(тыс. 

рублей)  

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

647,9  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учёту средств бюджета 

647,9  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-5 315,7  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-5 315,7  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

-5 315,7  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов сельских по-

селений 

-5 315,7  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

5 963,6  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

5 963,6  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

5 963,6  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов сельских по-

селений 

5 963,6  ». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Усть -Белая                                                                 П.В. Стаценко 

 

 

«Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Усть-Белая 

от 20.12.2018 года № 33 



Пояснительная записка 

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Белая «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения 

Усть-Белая от 20 декабря 2018 года № 33 «О бюджете сельского поселения 

Усть-Белая на 2019 год» 

 

С учётом предлагаемых изменений доходная часть бюджета увеличи-

лась в объёме 1 000,0 тыс. рублей и составила 5 315,7 тыс. рублей, расходная 

часть бюджета увеличилась в объёме 1 647,9 тыс. рублей и составила 5 963,6 

тыс. рублей, в том числе: 

 

1. На основании распоряжения Администрации Анадырского муни-

ципального района «О выделении денежных средств из резервного фонда 

Администрации Анадырского муниципального района» увеличение в объ-

ёме 1 000,0 тыс. рублей, в том числе:  

1.1. доходная часть по коду 2 02 02999 10 0000 150 «Прочие субсидии 

бюджетам сельских поселений» увеличение в объёме 1 000,0 тыс. рублей; 

1.2. расходная часть: 

по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой 

статье 82 0 00 20020 «Резервный фонд Администрации Анадырского муници-

пального района» виду расходов 400 «Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собственности» увеличение в объёме 1 000,0 

тыс. рублей на приобретение помещения для нужд Администрации поселения 

(распоряжение Администрации района от 12.02.2019 г. № 65-ра); 

 

2. Изменения за счёт использования остатков денежных средств на 

счёте бюджета по состоянию на 1 января 2019 г. расходная часть бюджета 

увеличилась в объёме 647,9 тыс. рублей, в том числе: 

по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального образования» целевой ста-

тье 80 1 00 00040 «Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения» ви-

ду расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-

дами» увеличение в объёме 8,7 тыс. рублей фонда оплаты труда и страховых 

взносов, в связи с изменением условий оплаты труда с 01 марта 2019 года; 

по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой 

статье 01 2 03 20040 «Расходы на содержание, обслуживание и ремонт казны 

муниципального образования» виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объёме 30,0 

тыс. рублей на оплату услуг по предоставлению тепловой энергии по пустую-

щим помещениям; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 01 3 03 80250 

«Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения» виду расхо-

дов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» увеличение в объёме 609,2 тыс. рублей, в том числе:  

105,4 - снос ветхого строения по ул. Полярная д.11;  

298,1 – частично на рекультивацию земельного участка на месте сноса 



ветхих строений;  

205,7 - снос и транспортировка теплиц. 

 

3. В связи с перераспределением бюджетных ассигнований между 

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов в соот-

ветствии со статьёй 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 

общую сумму 226,8 тыс. рублей, в том числе: 

по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» це-

левой статье 80 2 00 51180 «Субвенции на осуществление первичного воинско-

го учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» виду расхода 

100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетными фондами» увеличение 

в объёме 130,6 тыс. рублей в связи с введение в штатное расписание с 1 января 

2019 года 0,2 штатных единицы специалиста по ведению воинского учёта; 

по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» це-

левой статье 8020051180 «Субвенции на осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» виду расхода 

200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» уменьшение в объёме 130,6 тыс. рублей; 

по подразделу 05 01 «Жилищно-коммунальное хозяйство», целевой ста-

тье 01 2 01 82010 «Капитальный и текущий ремонт  муниципального жилищно-

го фонда» виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд» уменьшение в объёме 96,2 тыс. рублей; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 01 3 03 80250 

«Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения» виду расхо-

дов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» увеличение в объёме 96,2 тыс. рублей, частично на рекультивацию зе-

мельного участка на месте сноса ветхих строений;  

 

4. Дефицит бюджета сельского поселения Усть-Белая составил 647,9 

тыс. рублей.   

 

 


